
22-9-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 442972

DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO E
ATTIVITÀ PRODUTTIVE, ISTRUZIONE, FORMAZIO-
NE E LAVORO - SERVIZIO COMMERCIO E TUTELA
DEI CONSUMATORI - DETERMINAZIONE DIRIGEN-
ZIALE 23 agosto 2010, n. 7307.

L.R. 12/1997 - Agevolazioni finanziarie a favore delle
piccole e medie imprese del commercio e dei servizi -
Approvazione graduatoria mese di luglio 2010.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Vista la legge regionale 3 aprile 1997, n. 12 concer-

nente “Interventi di agevolazione finanziaria e per l’as-
sistenza tecnica a favore delle piccole e medie imprese
del commercio e vista la deliberazione Giunta regiona-
le 27 luglio 2009, n. 1117 concernente gli Indirizzi di
attuazione della sopra citata legge regionale 12/1997
“Interventi di agevolazione finanziaria e per l’assisten-
za tecnica a favore delle piccole e medie imprese del
commercio e dei servizi”;

Vista la deliberazione Giunta regionale del 19 otto-
bre 2009 n. 1453 con la quale sono state approvate
ulteriori integrazioni e modificazioni ai sopracitati In-
dirizzi di attuazione della L.R. 12/97 - D.G.R. n. 1117/
2009;

Preso atto che sulla predetta D.G.R. 1117/2009 sono
erogabili contributi regionali in c/interesse nella misu-
ra di 3,00 punti percentuali;

Individuato di conseguenza il sistema di calcolo del
contributo nelle modalità seguenti:

importo dell’investimento x coefficiente
516,46

essendo il coefficiente pari a
€ 24,23 per operazioni di finanziamento a 36 mesi;
€ 32,24 per operazioni di finanziamento a 48 mesi;
€ 40,36 per operazioni di finanziamento a 60 mesi;
Visti i progetti che nel II° semestre 2010 interessano

il mese di luglio 2010, presentati da piccole e medie
imprese operanti nel settore del commercio, della som-
ministrazione al pubblico di alimenti e bevande e dei
servizi, tramite i Consorzi Fidi e riferiti al Titolo II°,
art. 3 comma 1, finalizzati alla realizzazione di inter-
venti relativi all’acquisto, costruzione, rinnovo, trasfor-
mazione, ampliamento dei locali e l’acquisto delle at-
trezzature necessarie per l’esercizio dell’attività del-
l’impresa, ivi comprese quelle per l’installazione di
sistemi informatici, corredati dal piano di investimen-
to e da progetti operativi contenenti notizie sull’impre-
sa, sulle caratteristiche del progetto e sulle finalità
dell’investimento;

Rilevato che, ai fini della determinazione della gra-
duatoria divisa per mesi dei progetti ammissibili, pre-
vista agli artt. 4 e 5 della D.G.R. 1117/2009, sono stati
individuati come prioritari i progetti riguardanti aree
commerciali con caratteristiche omogenee (centri sto-
rici, centri commerciali e aree attrezzate per il com-
mercio su aree pubbliche) ed i progetti riguardanti

aree rurali e montane per esercizi in zone scarsamente
popolate nonché i progetti a cui partecipano altre
imprese;

Considerato che le richieste di cui al Titolo II° - art. 3
comma 1 - possono prevedere anche l’acquisto di at-
trezzature di cui alla lett. b) dello stesso comma “mez-
zi di trasporto”, si specifica che, per la liquidazione
dei relativi importi, è necessaria la presentazione di
un’adeguata documentazione e/o dichiarazione sosti-
tutiva di certificazione di cui alla lett. g) art. 1 del
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 attestante che l’uso
del mezzo è finalizzato alla gestione aziendale;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di approvare la seguente graduatoria mensile dei
progetti di cui al Tit. II, art. 3 della L.R. 12/1997,
concernenti la concessione di contributi regionali in
c/interesse, presentate dalle sotto elencate imprese tra-
mite i Consorzi e le Cooperative Fidi;

LUGLIO 2010

— I DOLCI SAPORI s.n.c. di Sanfilippo Stefania e
Galli Donatella - Orvieto - presentato da CO.RE.FI.
Cooperativa regionale fidi a r.l. per il turismo e il
commercio di Perugia;

— IL CASARECCIO di Camilletti Giancarlo - Betto-
na - presentato da CO.RE.FI. Cooperativa regionale
fidi a r.l. per il turismo e il commercio di Perugia;

— LO SCOGLIO s.n.c. di Sganappa Tania e Godo-
vecchio Patrizio - Alviano - presentato da CO.RE.FI.
Cooperativa regionale fidi a r.l. per il turismo e il
commercio di Perugia;

2. di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento nel Bollettino Ufficiale della Regione;

3. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 23 agosto 2010

Il dirigente di servizio
ENZO SANTUCCI

DIREZIONE REGIONALE AGRICOLTURA E FORESTE,
AREE PROTETTE, VALORIZZAZIONE DEI SISTEMI
NATURALISTICI E PAESAGGISTICI, BENI E ATTIVI-
TÀ CULTURALI, SPORT E SPETTACOLO - SERVIZIO
AIUTI ALLE IMPRESE E ALLE FILIERE DEL SISTE-
MA PRODUTTIVO AGROINDUSTRIALE - DETERMI-
NAZIONE DIRIGENZIALE 25 agosto 2010, n. 7366.

Bando di evidenza pubblica approvato con determina-
zione n. 10903 dell’1 dicembre 2009 concernente moda-
lità e criteri per la concessione degli aiuti ai progetti
integrati della filiera cerealicola. Graduatoria dei proget-
ti presentati al 30 marzo 2010.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i
successivi regolamenti di organizzazione, attuativi del-
la stessa;



22-9-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 44 2973

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive
modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
Visti:
— il regolamento CE n. 1290/2005 del Consiglio del

21 giugno 2005 reca disposizioni per il finanziamento
della politica agricola comune e la Commissione euro-
pea, con i regolamenti CE n. 883/2006 e n. 885/2006
del 21 giugno 2006, ne ha fissato le modalità di appli-
cazione;

— il regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio del
20 settembre 2005, individua le linee fondamentali per
il sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR),
istituito dal citato regolamento CE n. 1290/2005;

— il regolamento CE n. 1974/2006, del 15 dicembre
2006 con il quale la Commissione ha dettato le dispo-
sizioni applicative del regolamento CE n. 1698/2005;

— la decisione C(2007) n. 6011 del 29 novembre
2007 con la quale la Commissione della Comunità
europea approva il Programma di sviluppo rurale per
l’Umbria per il periodo 2007-2013 dando garanzia del
cofinanziamento comunitario e dell’ammissibilità del-
le spese a valere sulle risorse assegnate;

— la deliberazione n. 133 (pubblicata nel s.o. al
Bollettino Ufficiale della Regione n. 11 del 5 marzo
2008) con la quale la Giunta regionale nella seduta del
18 febbraio 2008 prende atto dell’approvazione da parte
della Commissione europea del Programma di Svilup-
po Rurale per l’Umbria 2007-2013, individuando, tra
l’altro:

a) la strategia regionale per lo sviluppo rurale;
b) la ripartizione finanziaria per asse e per misu-

ra;
c) le disposizioni tecnico amministrative per l’ac-

cesso agli aiuti;
d) l’Autorità di gestione nella Direzione Agricoltu-

ra e foreste, aree protette, valorizzazione dei sistemi
naturalistici e paesaggistici, beni e attività culturali,
sport e spettacolo;

— la circolare N. ACIU. 2007.237 del 6 aprile 2007
con la quale l’Organismo Pagatore (OP) AGEA ha dif-
fuso le istruzioni applicative generali per la presenta-
zione, il controllo ed il pagamento delle domande di
aiuto ai sensi del regolamento (CE) n.1698/2005;

— la deliberazione n. 392 del 16 aprile 2008 con la
quale la Giunta regionale stabilisce, tra l’altro, che l’at-
tività delegata ai responsabili di misura può essere
affidata ad altro soggetto;

— la deliberazione n. 1273 del 29 settembre 2008,
avente per oggetto: “Deliberazione n. 392 del 16 aprile
2008 avente per oggetto: «P.S.R. dell’Umbria 2007-
2013. Procedure attuative», modifiche”;

— la deliberazione n. 1914 del 22 dicembre 2008,
avente per oggetto: “Modifica e integrazione della de-
liberazione di Giunta regionale n. 392 del 16 aprile
2008 avente per oggetto: «Programma di sviluppo ru-
rale dell’Umbria 2007-2013. Procedure per l’attuazio-
ne»”;

— la deliberazione n. 144 del 9 febbraio 2009, aven-
te per oggetto: “PSR per l’Umbria 2007/2013 - Dispo-
sizioni regionali in materia di violazioni riscontrate in
attuazione del D.M. 20 marzo 2008, n. 1205 recante
«Disposizioni nell’ambito del regolamento (CE) n. 1698/

05 del Consiglio, del 20 settembre 2005 e s.m.i., sul
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo euro-
peo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR)» relativa-
mente alle misure di cui all’art. 25 del Reg. CE
1975/06”;

— la deliberazione n. 1253 del 14 settembre 2009,
avente per oggetto: “D.G.R. n. 392/2008 avente per
oggetto: «PSR per l’Umbria 2007-2013. Procedure at-
tuative». Integrazione”;

— la decisione del Comitato di sorveglianza del 16
giugno 2009 con la quale sono stati approvati i criteri
per la concessione degli aiuti ai Progetti Integrati di
Filiera PIF;

— la deliberazione n. 1411 del 12 ottobre 2009 avente
per oggetto: “Programma di Sviluppo Rurale per l’Um-
bria 2007/2013 - Asse 1. Progetti integrati di filiera.
Filiera cerealicola”;

Atteso che con la citata deliberazione n. 1411/2009
la Giunta regionale ha incaricato il responsabile del
Servizio “Aiuti alle imprese e alle filiere del sistema
produttivo agroindustriale” di predisporre il bando di
evidenza pubblica nel quale individuare modalità e
condizioni per la concessione degli aiuti a favore dei
soggetti proponenti Progetti integrati di filiera nel set-
tore cerealicolo;

Vista la determinazione dirigenziale 10903 dell’1 di-
cembre 2009 pubblicata in data 30 dicembre 2009,
pubblicata nel Bollettino Ufficiale della Regione Um-
bria n. 58 del 30 dicembre 2009 supplemento ordina-
rio n. 4, con la quale veniva emanato il bando di evi-
denza pubblica per la concessione degli aiuti a favore
dei soggetti proponenti Progetti integrati di filiera nel
settore cerealicolo;

Ribadito che, come previsto dall’art. 8, comma 1 del
bando, il termine per la presentazione delle domande
dei progetti integrati della filiera cerealicola scadeva il
30 marzo 2010, 90 giorni dalla pubblicazione nel Bol-
lettino Ufficiale della Regione, e non dopo 45 giorni
come erroneamente riportato nella tabella riepilogati-
va dei tempi del procedimento di cui all’art. 22 del
bando medesimo;

Preso atto che entro il previsto è stato presentato un
unico progetto integrato di filiera denominato “La fi-
liera cerealicola per mangimi umbri di qualità”, pro-
posto dal capofila “Molini Popolari Riuniti Ellera
Umbertide soc.coop. agricola”;

Viste le risultanze del procedimento di verifica della
ricevibilità e completezza documentale del progetto
sulla base del quale è risultato che la domanda presen-
tata dal capofila “Molini Popolari Riuniti Ellera Um-
bertide soc.coop. agricola” è ricevibile in quanto per-
venuta nelle forme e nei termini previsti dal bando di
evidenza pubblica ma che alcune domande dei singoli
soggetti attuatori risultavano incomplete od irregolari
perché rilasciate con una procedura informatica non
conforme;

Atteso che per poter procedere alla valutazione delle
condizioni di ammissibilità ed alla verifica dei requisi-
ti oggettivi e soggettivi previsti dalle singole Misure
del PSR per gli interventi proposti dai singoli soggetti
attuatori oltre che alla verifica dei criteri di ammissi-
bilità approvati dal Comitato di sorveglianza, per le
domande incomplete e/o irregolari, ai sensi dell’art. 11
del bando, è stata richiesta la regolarizzazione, preve-
dendo che le stesse fossero inserite a sistema utilizzan-
do l’apposita procedura SIAR ed acquisendo la docu-
mentazione relativa scheda tecnica di misura compren-
siva del piano di miglioramento aziendale oltre alla



22-9-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 442974

check list attestante la completezza e conformità della
documentazione conservata nel fascicolo di domanda;

Accertato che la fase informatica di correttiva e la
richiesta di integrazioni al fine della risoluzione delle
anomalie delle domande di cui al punto precedente si
è conclusa il 3 agosto 2010, data entro la quale tutte
le domande di aiuto dei singoli soggetti attuatori risul-
tavano regolarizzate;

Rilevato che per quanto attiene la domanda di aiuto
a valere sulla misura 1.2.4 del PSR dell’Umbria 2007-
2013 il responsabile di Misura, dirigente del Sevizio
Servizi alle imprese e politiche per l’innovazione in
ambito agroindustriale e forestale, ha ritenuto di svol-
gere un supplemento di istruttoria richiedendo al sog-
getto proponente ulteriori integrazioni documentali e
chiarimenti, come da nota del 16 agosto 2010, prot.
131211 e che, quindi, l’approvazione della specifica
domanda di aiuto rimane subordinata all’esito favore-
vole a conclusione del supplemento di istruttoria ri-
chiesto;

Preso atto della rinuncia a partecipare al progetto
integrato della filiera cerealicola inviata dalla ditta SAI
Agricola S.p.A. Tenuta di Montecorona, con nota del
18 agosto 2010 acquisita la protocollo regionale con
n. 132037 del 18 agosto 2010;

Atteso che, anche nelle more della definizione del-
l’ammissibilità dell’azione orizzontale prevista nella
Misura 124 è comunque possibile procedere all’appro-
vazione del progetto integrato di filiera denominato
“La Filiera cerealicola per mangimi umbri di qualità”,
proposto dal capofila “Molini Popolari Riuniti Ellera
Umbertide soc.coop. agricola”, in quanto, sulla base
delle dichiarazioni dei beneficiari e dei tecnici respon-
sabili del fascicolo riportate nelle domande rilasciate,
anche alla luce di quanto emerso dall’istruttoria delle
domande e dalla correttiva delle anomalie, a conclu-
sione del procedimento istruttorio risulta che il pro-
getto integrato di filiera rispetta le condizioni di am-
missibilità di cui all’art. 4 lettere del bando di eviden-
za pubblica garantendo:

— la completezza della filiera con la presenza di
tutti i settori coinvolti e con una percentuale di inve-
stimenti nel settore della produzione superiore al 20
per cento;

— la rilevanza regionale in quanto coinvolge impre-
se di almeno 3 comuni della regione ed il prodotto
trasformato proviene per oltre l’80 per cento da azien-
de aderenti alla filiera;

— la coerenza con la programmazione regionale;
— il rispetto di tutti i requisiti e condizioni previsti

dalle singole Misure del PSR fatto salvo quanto detto
per la domanda a valere sulla Misura 124;

— il miglioramento del rendimento globale della sin-
gola impresa di ogni soggetto attuatore nonché il ri-
spetto dei requisiti comunitari applicabili all’investi-
mento;

— il livello di conferimento della materia prima da
parte di ciascun produttore di base partecipante supe-
ra il 51 per cento della produzione aziendale;

— i soggetti attuatori beneficiari dell’aiuto non si
trovano nelle condizioni di difficoltà ai sensi della co-
municazione della Commissione 2004/C244/02;

— l’importo complessivo degli interventi pari ad
€ 24.527.660,68 è superiore alla soglia minima di
3.000.000 di euro ed inferiore alla soglia massima di
25.000.000 di euro;

Accertato che parte degli investimenti inclusi nel
progetto integrato, pari ad € 3.103.893,46, sono stati
già finanziati a valere su altri bandi, per cui risultano
da finanziare con i fondi stanziati con la richiamata
D.G.R. n. 1411/2009, pari ad € 11.236.592,72, investi-
menti per € 21.423.767,22, ai quali corrisponde una
spesa pubblica per contributi pari ad € 8.668.144,44
inferiore alle risorse a disposizione;

Ritenuto di non dover procedere alla stesura di una
graduatoria delle istanze ammissibili in quanto, a fronte
delle risorse disponibili, tutte le domande ammissibili,
così come individuate nell’allegato contraddistinto dalla
lettera A, parte integrante e sostanziale del presente
atto, sono finanziabili;

Ribadito che, ai sensi della deliberazione n. 144 del
9 febbraio 2009, la regione può procedere all’esclusio-
ne della domanda di aiuto o alla riduzione degli im-
porti accordati ai singoli soggetti attuatori qualora, a
seguito dei successivi accertamenti istruttori a com-
pletamento delle fasi del procedimento, che prevedono
anche una visita in situ con conseguente controllo del
fascicolo, vengano accertate cause di inammissibilità
degli investimenti proposti e/o insussistenza dei requi-
siti previsti dalla Misura e/o discordanze tra quanto
accertato e quanto dichiarato nella domanda, l’esclu-
sione o riduzione degli importi accordati sarà disposta
in base alla natura dell’infrazione accertata;

Accertato che, al netto degli impegni di cui al pre-
sente atto, pari ad € 8.668.144,44, residua un’econo-
mia di € 2.568.448,28 rispetto gli stanziamenti indivi-
duati dalla deliberazione n. 1411 del 12 ottobre 2009;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di prendere atto che entro il 30 marzo 2010, ter-
mine per la presentazione delle domande ai sensi del-
l’art. 8, comma 1 del bando, è stato presentato un
unico progetto integrato di filiera denominato “La
Filiera cerealicola per mangimi umbri di qualità”,
proposto dal capofila “Molini Popolari Riuniti Ellera
Umbertide soc.coop. agricola”;

2. di accertare, sulla base le risultanze del procedi-
mento di verifica della ricevibilità e completezza docu-
mentale del progetto, che la domanda presentata dal
capofila “Molini Popolari Riuniti Ellera Umbertide
soc.coop. agricola” è ricevibile in quanto pervenuta
nelle forme e nei termini previsti dal bando di eviden-
za pubblica ma che alcune domande dei singoli sog-
getti attuatori risultavano incomplete od irregolari
perché rilasciate con una procedura informatica non
conforme;

3. di prendere atto che per poter procedere alla
valutazione delle condizioni di ammissibilità ed alla
verifica dei requisiti oggettivi e soggettivi previsti dalle
singole Misure del PSR per gli interventi proposti dai
singoli soggetti attuatori oltre che alla verifica dei cri-
teri di ammissibilità approvati dal Comitato di sorve-
glianza, per le domande incomplete e/o irregolari, ai
sensi dell’art. 11 del bando, è stata richiesta la regola-
rizzazione, prevedendo che le stesse fossero inserite a
sistema utilizzando l’apposita procedura SIAR ed ac-
quisendo la documentazione relativa scheda tecnica di
misura comprensiva del piano di miglioramento azien-
dale oltre alla check list attestante la completezza e



22-9-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 44 2975

conformità della documentazione conservata nel fasci-
colo di domanda;

4. di accertare che la fase informatica di correttiva
e la richiesta di integrazioni al fine della risoluzione
delle anomalie delle domande di cui al punto prece-
dente si è conclusa il 3 agosto 2010, data entro la
quale tutte le domande di aiuto dei singoli soggetti
attuatori risultavano regolarizzate;

5. di prendere atto che per quanto attiene la doman-
da di aiuto a valere sulla misura 1.2.4 del PSR del-
l’Umbria 2007-2013 il responsabile di Misura, dirigen-
te del Sevizio Servizi alle imprese e politiche per l’in-
novazione in ambito agroindustriale e forestale, ha
ritenuto di svolgere un supplemento di istruttoria ri-
chiedendo al soggetto proponente ulteriori integrazio-
ni documentali e chiarimenti, come da nota del 16
agosto 2010, prot. 131211 e che, quindi, l’approvazio-
ne della specifica domanda di aiuto rimane subordina-
ta all’esito favorevole a conclusione del supplemento
di istruttoria richiesto;

6. di prendere altresì atto della rinuncia a parteci-
pare al progetto integrato della filiera cerealicola in-
viata dalla ditta SAI Agricola S.p.A. Tenuta di Monte-
corona, con nota del 18 agosto 2010 acquisita la pro-
tocollo regionale con n. 132037 del 18 agosto 2010;

7. di procedere, anche nelle more della definizione
dell’ammissibilità dell’azione orizzontale prevista nel-
la Misura 124, all’approvazione del progetto integrato
di filiera denominato “La Filiera cerealicola per man-
gimi umbri di qualità”, proposto dal capofila “Molini
Popolari Riuniti Ellera Umbertide soc. coop. agrico-
la”, in quanto, sulla base delle dichiarazioni dei bene-
ficiari e dei tecnici responsabili del fascicolo riportate
nelle domande rilasciate, anche alla luce di quanto
emerso dall’istruttoria delle domande e dalla corretti-
va delle anomalie, a conclusione del procedimento
istruttorio risulta che il progetto integrato di filiera
rispetta le condizioni di ammissibilità di cui all’art. 4
lettere del bando di evidenza pubblica garantendo:

— la completezza della filiera con la presenza di
tutti i settori coinvolti e con una percentuale di inve-
stimenti nel settore della produzione superiore al 20
per cento;

— la rilevanza regionale in quanto coinvolge impre-
se di almeno 3 comuni della regione ed il prodotto
trasformato proviene per oltre l’80 per cento da azien-
de aderenti alla filiera;

— la coerenza con la programmazione regionale;
— il rispetto di tutti i requisiti e condizioni previsti

dalle singole Misure del PSR fatto salvo quanto detto
per la domanda a valere sulla Misura 124;

— il miglioramento del rendimento globale della
singola impresa di ogni soggetto attuatore nonché il
rispetto dei requisiti comunitari applicabili all’investi-
mento;

— il livello di conferimento della materia prima da
parte di ciascun produttore di base partecipante supe-
ra il 51 per cento della produzione aziendale;

— i soggetti attuatori beneficiari dell’aiuto non si
trovano nelle condizioni di difficoltà ai sensi della
comunicazione della Commissione 2004/C244/02;

— l’importo complessivo degli interventi è superio-
re alla soglia minima di 3.000.000 di euro ed inferiore
alla soglia massima di 25.000.000 di euro;

8. di accertare che parte degli investimenti inclusi
nel progetto integrato, pari ad € 3.103.893,46, sono stati
già finanziati a valere su altri bandi, per cui risultano
da finanziare con i fondi stanziati con la richiamata
D.G.R. n. 1411/2009, pari ad € 11.236.592,72, investi-
menti per € 21.423.767,22, ai quali corrisponde una
spesa pubblica per contributi pari ad € 8.668.144,44
inferiore alle risorse a disposizione;

9. di non dover procedere alla stesura di una gra-
duatoria delle istanze ammissibili in quanto, a fronte
delle risorse disponibili, tutte le domande ammissibili,
così come individuate nell’allegato contraddistinto dalla
lettera A, parte integrante e sostanziale del presente
atto, sono finanziabili;

10. di ribadire che, ai sensi della deliberazione
n. 144 del 9 febbraio 2009, la regione può procedere
all’esclusione della domanda di aiuto o alla riduzione
degli importi accordati ai singoli soggetti attuatori
qualora, a seguito dei successivi accertamenti istrut-
tori a completamento delle fasi del procedimento, che
prevedono anche una visita in situ con conseguente
controllo del fascicolo, vengano accertate cause di
inammissibilità degli investimenti proposti e/o insus-
sistenza dei requisiti previsti dalla Misura e/o discor-
danze tra quanto accertato e quanto dichiarato nella
domanda, l’esclusione o riduzione degli importi ac-
cordati sarà disposta in base alla natura dell’infrazio-
ne accertata;

11. di comunicare, ai sensi dell’art. 14 comma 1 del
bando, l’ammissione ai benefici a tutti i soggetti coin-
volti sia come capofila che come attuatori;

12. di accertare che, al netto degli impegni di cui al
presente atto pari ad € 8.668.144,44, residua un’eco-
nomia di € 2.568.448,28 rispetto gli stanziamenti in-
dividuati dalla deliberazione n. 1411 del 12 ottobre
2009;

13. di disporre la pubblicazione integrale del pre-
sente atto, comprensiva degli allegati, nel Bollettino
Ufficiale della Regione;

14. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 25 agosto 2010

Il dirigente di servizio
GIULIANO POLENZANI



22-9-2010  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 442976

misura / anello di 

filiera

domanda di 

aiuto n.

cognome/rag.so

ciale
p.iva

Imp.Investime

nto

Contrib.Am

missibile

Contrib.già

finanziato

Contrib.da

finanziare

2010/1111

MOLINI

POPOLARI

RIUNITI ELLERA 

UMBERTIDE SOC. 

COOP.

AGRICOLA

00294530548 18.668.117,00 7.467.246,79 0 7.467.246,79

18.668.117,00 7.467.246,79 0 7.467.246,79

2008/1706

SOCIETA'

AGRICOLA FONDI 

RUSTICI

MONTELABATE

SRL *

00514940996 292.772,55 96.057,46 96.057,46 0

2008/207
STORCHI

MONICA **
02902770540 298.199,60 149.099,80 149.099,80 0

2010/594

MOLINI

POPOLARI

RIUNITI ELLERA 

UMBERTIDE SOC. 

COOP.

AGRICOLA *

00294530548 2.512.921,31 1.004.139,52 1.004.139,52 0

2010/1277

AZ. AGR. 

VALDIROSE DI 

CORSINI NENCIA 

E C. SAS

01727450544 685.155,93 342.577,95 0 342.577,95

2010/4042

AZIENDA

AGRARIA TRE 

ORTI SOCIETA' 

AGRICOLA

SEMPLICE

02847350549 212.800,00 106.400,00 0 106.400,00

2010/3546

AZIENDA

AGRICOLA

CARLESI

GIACOMO

00750460552 135.275,00 77.985,00 0 77.985,00

2010/1092
BERTOLDO

LORIS
02263930543 342.825,00 137.130,00 0 137.130,00

2010/1370 CARLONI CARLA 02583110545 153.761,47 61.504,58 0 61.504,58

2010/3444

COOPERATIVA

AGRICOLA

FRATELLI CERVI 

SOC. COOP.

00329450548 141.750,00 42.525,00 0 42.525,00

2010/4034 NEVI PIETRO 00750460552 269.465,51 96.108,92 0 96.108,92

2010/3540
PROCACCI

GIUSEPPE
01760460541 44.100,00 13.230,00 0 13.230,00

2010/1180

SOCIETA'

AGRICOLA FONDI 

RUSTICI

MONTELABATE

SRL

00514940996 332.339,52 132.935,80 0 132.935,80

2010/1307

SOCIETA'

AGRICOLA I 

BENEDETTI S.S.

03032790549 147.450,56 67.207,28 0 67.207,28

2010/1390
STORCHI

MONICA
02902770540 101.727,33 25.433,19 0 25.433,19

2010/3528
URBANELLI

FEDERICO
01966550541 86.100,00 25.830,00 0 25.830,00

5.756.643,78 2.378.164,50 1.249.296,78 1.128.867,72

94750131651

MOLINI

POPOLARI

RIUNITI ELLERA 

UMBERTIDE SOC. 

COOP.

AGRICOLA

00294530548 102.899,90 72.029,93 0 72.029,93

102.899,90 72.029,93 0 72.029,93

TOTALE FILIERA CEREALICOLA PER MANGIMI UMBRI DI QUALIT24.527.660,68 9.917.441,22 1.249.296,78 8.668.144,44

**
Domanda di aiuto a valere sulla misura 1.2.1 per l’annualità 2008 ammessa e finanziata con DD n. 8354 del 15/09/2010

totale produzione

1.2.4 azioni orizzontali

ALLEGATO A

tot.trasformazione-commercializzazione

1.2.3 a)  trasformazione-

commercializzazione

1.2.1 produzione

tot.azioni orizzontali

*
    Domanda di aiuto a valere sulla misura 1.2.1 exb per l’annualità 2008 ammessa e finanziata con DD n. 7247 del 30/07/2009


